館 長 課 長 係 長 係 報告者

長谷公民館運営審議会に関する会議録

日 時
 令和６年２月２２日（木）

 １８時３０分 ～ １９時３０分

件  名

（会議名）

 令和５年度 第２回長谷公民館運営審議会

場 所  長谷公民館 講堂

出席者

（来訪者）

 委員：中山惠理、伊東英幸、中山善治、清水慶一、黒塚美咲

(欠席者：池上直彦、馬場浩祥、中山好祝）

事務局：北原館長・西村（主事）        合計７名

内 容

１ 開会 事務局 西村

２ あいさつ 中山会長、北原館長

３ 協議事項

 １）令和５年度 長谷公民館活動報告について

  事務局から資料に基づき講座・事業の実施状況を報告。

  委員から子供たちが楽しみにしている事業、出席率が高い事業

  は継続していってほしいとの意見や学校行事とコラボ等すれ

  ば参加者確保や事業実施も可能などの意見が出された。

 ２）本館役員の廃止について

  令和６年度以降、本館役員の選出は行わない旨の説明及び区長

  には通知済みである旨を報告。

  特に意見なし

 ３）令和６年度 長谷公民館事業計画（案）について

  事務局から令和６年度計画している講座及び事業案を説明。

  歩け歩け運動、スポーツ体験は全体事業ではなく公民館講座

  としての実施である旨を説明。また、文化祭は 11月上旬で、

  詳細決まり次第周知。講座も令和５年度を基本に実施予定。

  新しい講座・事業も検討していく旨を説明。

４ その他

 特別なし

５ 閉会